

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie.

Ogłoszenia.

Za jeden wiersz petiowy albo jego miejsce 20 halery... Za jeden wiersz petiowy w rubryce Nadesłane 40 halery...

Numer pojedynczy:

w Lwowie: poranny 3 halery, wieczorny 8 halery; na prowincji: poranny 5 halery, wieczorny 10 halery.

Prenumerata wynosi:

w Lwowie: miesięcznie 2 korony; — za dwurazową dostawę do domu dopłaca się 60 halery; na prowincji: z jednorazową przesyłką...

Rękopisów Redakcja nie zwraca

Adres: „Dziennik Polski“ — Lwów, plac Marjański 1. 7. Telefoni Nr. 171.

Przeciw „Wszecznictwom.”

Lwów 29 lipca.

W obozie Niemców austriackich zawrzała nowa burza, która grozi zupełnym rozbiściem się niemieckiej G. meimburgschaft. Dotychczas tylko stronnictwo chrześcijańsko-społeczne rozluźniło...

Jak nam doniósł dzisiaj telegram, jeden z najwybitniejszych członków tego stronnictwa, wiceprezydent izby poselskiej, poseł Prade z Liberca...

P. Prade nie powiedział nic nowego. Od dawna już nietylko stronnictwa słowiańskie, ale także umiarkowani i poważni Niemcy...

Przebiegając przez Czechów i stronnictwa słowiańska, była tylko wodą na ich młyn, bo ułatwiała im sytuację, nastrojącą sposobność do wymyślenia na wrogów niemieckości...

Dotychczasowa nieprzychylna ocena ich działalności przez Czechów i stronnictwa słowiańska, była tylko wodą na ich młyn, bo ułatwiała im sytuację, nastrojącą sposobność do wymyślenia na wrogów niemieckości...

Rachunek atoli za wiódł. Radykalni kandydaci, wybrani na program stronnictwa niemiecko-ludowego, po wyborze przystąpił tłumnie do stronnictwa szenererowskiego...

Bardzo łatwo można zrozumieć, iż takie stosunki nie podobają się przewodcom i kierownikom stronnictwa niemiecko-ludowego.

modłę, zwinąć jego program i wchłonąć je zupełnie w siebie. Sąd niezadowolony i wypowiadanie otwartej walki.

P. Prade nie chce, aby przy wyborach do sejmiku czeskiego powtórzyło się to samo, co się stało przy wyborach do parlamentu, aby szenererowcy stali się potęgą przy pomocy i kosztach stronnictwa niemiecko-ludowego.

Wszecznicy z dobrą miną przyjęli rzucaną im rękawicę, ale wiedzą, że walka ta musi skończyć się ich klęską. Jeżeli dotąd przypuszczano, że przyszłe wybory do sejmiku czeskiego wydadzą podobny rezultat...

Braki naszych szkół średnich.

Lwów 29 lipca.

Do braków, na które od długiego szeregu lat chromają szkoły średnie w Galicji, należą: a) złe pomieszczenie szkół, b) przepelnienie klas, c) wielka ilość klas równorzędnych w pewnych zakładach i d) stonkowanie zbyt znaczna liczbą zastępców...

Celem zapobieżenia temu, komisja szkolna doradza pomnożenie i podwyższenie istniejących przy seminarjach wydziałów filozoficznych uniwersyteckich stypendjów, wypłacanych za prace konkursowe w tychże seminarjach...

wiecz w sprawozdaniu sejmowemu komisji szkolnej — okazuje się potrzebą organizacji nowych szkół średnich nietylko we Lwowie i w Krakowie, ale nadto w kilku innych miastach Galicji (Tarnów, Rzeszów, Przemyśl, Jasło i inne)...

Większa jeszcze szkoda bezwątpienia, niż przepelnienie klas i zakładów, wyrządza nauce w szkołach średnich galicyjskich nadmierna liczba nauczycieli zastępczych i to nieegzaminowanych.

Celem zapobieżenia temu, komisja szkolna doradza pomnożenie i podwyższenie istniejących przy seminarjach wydziałów filozoficznych uniwersyteckich stypendjów...

Ze sfer ruskich.

(Narodny komitet i konsolidacja. — Dalsze ruskie kandydatury. — Ruski bank urzędników i księży. — Ruski teatr.)

Prowodyrowie ruscy radzą dwa razy tygodniowo, jakby wygrał sprawę przy wyborach i rozsyłały setki listów na wszystkie strony z instrukcjami, jak przygotowywać lud do wyborów.

Nadną rolę ograł od jakiegoś czasu Dilo. Jak to już niedawno donosił, pomie-

ściło ono w swoim czasie artykuł, występujący przeciw owojaczom dla marszałka Bidego, a następnie musiało umieścić sprostowanie posłów ruskich, z których kilku należało do jego komitetu redakcyjnego...

Kandydaci do mandatów zgłaszają się powoli, ale coż kiedy każdy z nich goli, jak turcki święty i chciałby, żeby go skonsolidowane komitety parowały, a członkowie komitetu znowu, radziby dostać jakiegoś tłustego kandydata...

Do wymienionych poprzednio, należy dodać aż trzech kandydatów na Kolomyje. O drze Trylowskim wspominaliśmy już, a teraz zgłosił swoje kandydatury: moskalfil dr. Dudykiewicz i narodowiec ks. Wojnarowski.

W Lwowie założono niedawno ruski „Bank dla urzędników i księży”, o czym pomieściliśmy swego czasu krótką notatkę.

Pierwszy z nich jest podrzędnym urzędnikiem manipulacyjnym, a drugi dziennym pisarzem w „Dniestrze”, dyrektorami nie są, bo towarzystwo jeszcze nie ukonstytuowało się...

Rozumie się, Dilo dąży wzięć „na kawal” i musiało potem notatkę tę prostować. Jak zapowiadaliśmy, w teatrze ruskim następuje bezkrólowie, bo na ogłoszony konkurs na dyrektora nikt się z poważnych kandydatów...

Gości się też zaznaczyć, że ruski teatr podczas pobytu we Lwowie przyjął gościnnie pod swój dach stowarzyszenie „Gwiazda”...

Rozruchy antireligijne w Hiszpanji.

P. Wacław Gąsiorowski bawiący obecnie w Saragossie, nadesłał do warszawskiego Wieku opis rozruchów, które prasa zagraniczna usiłuje przedstawić jako ogólny ruch przeciw religii...

Wacław „zaburzenia w Saragossie!”... — pisze p. G. — W poniedziałek dnia 14 bm. rozpoczęły się dwudniowe uroczystości na cześć św. Carmeny.

Spokój i poszanowanie niczem niezakłócone panowało. Nic nie zakłócało nastroju. Alieci wczoraj wieczorem rozszedli się pogłoski, że we środę, podczas procesji jubileuszowej...

Spoglądam w głąb ulic, kilkunastu obdartaśców wygraża tłumowi. Ludzie, unikając razów i bójki rozbiegają się. Obdartaści rzucają się na chorągwie i porporce...

Krew zaczyna płynąć. Zjawia się oddział żandarmerii — obdartaści uciekają! A teraz, co za jeden są ci, jak sygnalizują, manifestanci?!

W tej chwili trzech pijanych nuci mi pod oknem Marsyljanek. Dostateczna okazja do zaalarmowania Europy i obnabiania kursu papierów hiszpańskich!

Pani Zapolska — w obronie mogiły.

W słowach tylko chęć widzim, w działaniu potęgę. Trudniej dzień dobrze przeżyć, niż napisać książkę. A Mickiewicz.

W jednym z ostatnich numerów Słowa polskiego umieścila pani Zapolska artykuł p. t. „W obronie mogiły”. Byłoby może najlepiej zacytować ten cały artykuł...

PAN FILIP Z KONOPI.

POWIEŚĆ

przez

Kazimierza Gilńskiego.

Iwaśko czuł doskonale swojego pana stan rozpaczliwy. Jął więc go pocieszać i w emokaniu wyręczać, popędzać „Latarnię”, ćwicząc ją prętem po żebrach.

Tak mówiąc, zbliżyli się do karczmy. Nagle, w otwartem jej oknie, ukazały się dwie głowy męskie i śmiech buchnął...

— Czarnieczyk na kobyłę lisej!... — Aa, aa... to imcipan Filip z Konopi! — zawołał głos nowy i postać trzecia ukazała się w oknie...

Na owo zawołanie pan Filip drgnął — poznął głos i poznał Michała Zawiszynskiego, który oparłszy się rękoma o dolne futryny okna, do polowy postaci na zewnątrz się wychylił...

— A w jakiej to batalji waćpan tego dromadera zdobyłeś? W sam raz dla waćpana, w sam raz!...

— Ale jak on po ziemi chodzi? wszakżeś waś kawałek mu głowy odłupał? — zawołał jeden z towarzyszy Zawiszynskiego.

— Czy burczy ci w brzuchu? bo mnie zaczyna — rzekł.

— Coś wedle onej pusto, jęgomociu! — odpowiedział pachole, na karczmę wskazując.

— Suchej macy kawałek, jaj i soli szczyptę znajdziemy.

— Przyda się i to, bo konie nasze wytrzęsły wszystko w drodze... — Już ja ci tego sprawunku nie zapomnę, póki żyćca...

— Konopie już jak nie widać, jęgomociu. — Zdechłbym, gdyby jeno dzień jeden przyszło mi na tej kobyłę przejeździć...

— Patrz! patrz! — dały się słyszeć głosy. — Towarzysze z pod pancernego znaku lewiatana osiadł...

— Czarnieczyk na kobyłę lisej!... — Aa, aa... to imcipan Filip z Konopi! — zawołał głos nowy i postać trzecia ukazała się w oknie...

Na owo zawołanie pan Filip drgnął — poznął głos i poznał Michała Zawiszynskiego, który oparłszy się rękoma o dolne futryny okna, do polowy postaci na zewnątrz się wychylił...

— A w jakiej to batalji waćpan tego dromadera zdobyłeś? W sam raz dla waćpana, w sam raz!...

— Tak mi się spodobał! — rzekł Filip. Zsiadł z „Latarni”, drzwi do izby otworzył i wszedł.

Zawiszynski z towarzyszymi swoimi od okna się odwrócił i spojrzal na wchodzącego. Pan Filip czapki nie zdjął, nie skłonił się...

— Czolem! — ozwał się Zawiszynski. Pan Filip milczał.

— Czerep waćpanu nie ozór nadciąłem, zda się! — ciągnął dalej pan Michał.

— Filip ani mru mru... — Zawiszynski krokiem zrobił i stanął w pół izby, za nim, z oględnością pewną, posunęli się dwaj kompanjoni...

— Niemowa! — mruknął Kosmyk. — Z nami jeno, bo do Lejzora przemówił o jaja się upominając — dodał Wichroń.

— Lejzor szabił nie nosi, jeno pantoflem może gość pomacać, — rzucił Zawiszynski — a o tego nie wielki szwanek.

— Pater noster — zaczął pan Filip, któremu na wzmiankę o pantoflu żydowskim krew do głowy napłynęła.

— Oho!... Panu Jezusowi już się poleca — zaśmiał się Michał.



skiewskiego. Artykuły treści politycznej i społecznej. 60 hal.
Procnier Fr. Smutne wspomnienie z rzezi w r. 1846 w Gradkowiech skroszone przez naczelnego świadka i męczennika. 50 hal.
Rojan K. Duze artystyczne (Vanitas) powieść. 3 kor. 60 hal.

Izba sądowa.

Kraków 29 lipca. (Dwużenstwo.)
Za dwużenstwo skazał trybunał sądu krajowego Walentego Laskowskiego, 37 lat liczącego, lokaja, na sześć miesięcy ciężkiego więzienia, obstrzonego postem co tydzień.

Zaklęta księżniczka.

Znałem starszkę, która mieszkała w malej chatce, na brzegu polanki leśnej. Była już bardzo stara, a zawsze miałam ją za czarodziejkę.
Często siadałem przy niej, gdy wygrzewała się na słońcu przed chatką i wkrótce bardzo się zaprzyjaźniłiśmy.

że mi piękny królewiczu, co się ze mną stanie, gdy powrócę z królestwa snu do świata?
— Nie domyślasz się? Zapomniałaś więc, żeś córą królewską? Ujrysz, jak na spotkanie nasze z głosnemi okrzykami radości wybiegnie lud... zostaniesz potężną i sławną królową...

DEPSZE telegraficzne i telefoniczne.

Powrót namiesnika Galicji.
Wiedeń 29 lipca. Namiesnik hr. Piniński, który wczoraj wyjechał ze Szwajcarii w powrocie z urlopu, zatrzyma się tutaj, a w dniu 1 sierpnia przybędzie do Lwowa.
Zgromadzenie przedwyborcze.
Kraków 29 lipca. Jutro odbędzie się w sali krakowskiej rady powiatowej, pierwsze w Krakowie zgromadzenie przedwyborcze stronnictwa konserwatywnego.

wieściu romansu Ligii i Wincjusa, uczył Nerona, sceny w termach, cyrku, czyta się ogłoszenia: „Kuracji Kneippa”, „Mortadeli di Bologna”, „Wedlin z Modeny”, „Vermouth di Torino”, „Welocepedów Prinetti” — (dzisiejszego ministra spraw zagranicznych, który posiada wielką fabrykę), „Wody Vichy”, „Nocera Umbra”, „Eliksirów rozmaitych” itd. Jest to już chyba szczyt popularności naszego autora...

TEATR MIEJSKI WE LWOWIE.
W poniedziałek 29 lipca o godz. 7 1/2, wieczorem.
BOUBOUROCHE
sztuk w dwóch aktach (Jerzego Courtelinea.
O S O B Y :
p. Roman
p. Wysocki
p. Stanisławski
p. Feldman
p. Czaki
p. Bielecki
pni Rotter
pni Lomińska
p. Recheński

Było to pod Wagram
komedia w 1 akcie ze śpiewami Alfreda Damanoir i Teodora Banville.
O S O B Y :
p. Chmieliński
p. Kwiatkiewicz
pna Michalska
p. Klimontowicz
Po cenach popołudniowych.

Nadesłane.
Rubryka ta nie pochodzi od redakcji, która też nie bierze na siebie żadnej za nie odpowiedzialności.
Uczeń z dobrego domu
z ukończoną szkołą wydziałową, potrzebny jest do handlu Mieczysława Musiała w Belzie. 798

Adwokat dr. STEFAN FRENKEL
779 przynosił swą kancelarię do realności przy ul. Akademickiej 1. 12.
Praktyczna nauka kroju sukien damskich według systemu francuskiego przez F. W. wysła nakładem wydawnictwa „Mód parystki” Lwów ul. Akademicka 1. 10.
Cena egzemplarza oprawnego w karton wynosi 2 kor. 90 hal. Z przesyłką pocztową 2 kor. 40 hal.
Za zaliczką nie wysła się.

Jako dobrą i pewną lokację
polecamy:
4 1/2% Nety biurotowe
4 1/2% Nety hipoteczne
5% Nety hipoteczne prawnicze
4% Nety Tow. kredyt. ziemskiego
4 1/2% Nety Banku krajowego
4% Nety Banku krajowego
5% Obligacje Komunalne Banku krajowego
4% Obligacje państwowe
4% Obligacje państwowe
4% Obligacje państwowe
Nadto polecamy:
Akcie górn. Towarzystwa elektrycznego
Papieru do sprzedania i kupuje po najkorzystniejszym kursie
KANTOR WYMIANY
c. k. urz. w galic.
akcyjn. Banku hipotecznego
Sensacyjne powieści
po bajecznie niskich cenach
nabyć można
w administracji ŚMIGUSA (Lwów, ul. Akademicka 10)
a mianowicie:
„MŁOŚĆ ZWYCIĘŻA”, powieść Juljusa de Gastyno
cena 30 ct.
„JASNOWŁOSA”, powieść z francuskiego (25 arkuszy druku), cena 40 ct.
„O MĘŻA”, powieść z francuskiego, 25 ct.
Na przesyłkę pocztową należy nadesłać 5 ct. za każdą książkę.
Za zaliczką nie wysła się.
Należytość nadsyłać należy w markach pocztowych lub za przekazem.

Krynica
w Willi pod „Trzema różami”
położonej obok kąpielni i wprost uroczego parku zakładowego i położonej z nim odrębnie w jej ścianie, są do wynajęcia pokoje i pomieszczenia urządzone z wielkim komfortem i wygodami, na dni, tygodni lub sezon, według umowy. Ceny umiarkowane.
W miejscu restauracji i kuciernia
Na zjedzenie wybrała się reżym na stację w Muzeum
Bliższych informacji udziela zarząd.
Dr. Zenon Leńko
operator,
mieszka obecnie przy ulicy Kopernika 1. 16
i ordynuje w chorobach chirurgicznych
nych od godziny 3—5 popołudniu.

FAŁSZERZ
Powieść w 1 tomie
LEONARDA MERRICKA,
tłumaczyła z angielskiego Z. Hartingh.
Wstała, by odejść; nagle z ust jego wyrwał się stumiony okrzyk.
— Heleno!... och! Heleno!...
— Pani Jardine? przystanęła zdumiona.
— Tak, Heleno! — powtórzył jak nieprzytomny, a ramiona jego bezwiednie wyciągnęły się ku niej z bezmierną tęsknotą i na widok jej smutku zapomniał o wszystkich na świecie; czuł tylko potęgę swego uczucia. Spragniony byłem od tak dawna nazwać cię twym słodkim imieniem. O! droga moja!... ja cię Kocham... Kocham bez pamięci! Ja cię mogę znieść widoku twoich łez! Nie wiedziałem nawet, że umiesz płakać... ty, która wydawałaś mi się zawsze taką chłodną i spokojną... taką niedostępną, jak biała róża na śnieżnych szczytach gór... Twój smutek, lzy twoje uczyniły, że odrzucałyś mnie bliższą... Ja cię Kocham!... Heleno! Stała bardzo blada i nieruchoma jak posąg.
— Wiem! niegodnym ciebie... ciągnął dalej drżący — niegodzien prochu z pod twoich

stóp całować! Ale przy mnie nie dosięgnie cię żaden cień przykości. Żyć będę poto jedynie, aby światło i radość wnieść w twoje życie...
W mocy twojej jest zamienić świat na raj rozkoszy dla mnie!... a ja cię będę nęcał na kolanach jak bóstwo... Nie ma na świecie całym drugiej podobnej tobie... Gdybyś umiała ci wypowiedzieć, czem jesteś dla mnie, ulitowałabyś się nademną. Ale nie umiem... słowa więzną mi w ustach przy tobie... twój widok dech mi tamuje w piersi...
— Cóż istotnie tak wysokie masz pan o mnie wyobrażenia? — spytała.
On porwał się, jakby kłnięty elektrycznym prądem i przystąpił bliżej ku niej.
— Czy dajesz mi nadzieję? — zapytał ochryplym z nadmiaru wzruszenia głosem!
— A! odparła na wpół ubawiona — jeżeli naprawdę jestem taką nadzwyczajną istotą — to byłoby samolubstwem z mej strony odmówić...
— Niech ci Bóg wynagrodzi i czuwa nad tobą i nademną! — wybuchło z piersi Maurycego, który schwytywszy jej nie opierające się dłonie, wpił się w nie ustami. Uczyniłaś mnie najszczęśliwszym człowiekiem pod słońcem.
W tej chwili dał się słyszeć głos lady Wrensfordley, która niebawem weszła do salonu.
— Pani hrabino — rzekł idąc ku niej Maurycego... czy zechcesz dać mi swoją córkę?

Nie jestem jej godzien, ale całe życie moje poświęcę zadaniu, aby się nim stać kiedyś.
Jednym rzutem oka objęła położenie rzeczy.
— Co za niespodzianka! — rzekła wzruszona. Ależ dobrze... dobrze... całam sercem. Nie ma człowieka, któremu skarb mój powierzyłabym tak chętnie...
Otwarta ramiona: Helena bezwiednie znalazła się w jej objęciu.
— Chciałabym, aby Bob się dowiedział przed wyjazdem, mamo — szepnęła z cicha.
Zaledwie domówiła tych słów, kiedy Seymour wszedł, by się pożegnać.
— Zostań jeszcze chwilkę, aby być pierwszym w złożeniu powinszowań tej oto młodej parze — rzekła ciotka.
— Bob stanął jak wryty i spojrzał osupiały na kuzynkę, potem na Maurycego.
— Co? Czy być może? — zawolał. Najszczęście, najlepsze życzenia...
Więc to dlatego tak ironicznie wymyślałaś mnie przed chwilą? — dodał półgłosem.
— Tak; — odparła. Dlatego się śmiałam.
— Najgorętsze życzenia szczęścia!
Ona wyciągnęła do niego zinną dłoń.
— Dziękuję ci — rzekła obojętnie.
Głębokie zadowolenie, jakiego doświadczyła w tej chwili, dowodziło, że uczucie jej dla niego nie było głębszym. Zato, zwałczywszy tę słabość, postanowiła więcej o tem nie myśleć, głębiej analizowała naturę uczucia swoich dla

Maurycego; zastanawiając się, czy postąpiła rozsądnie oddając mu swoją rękę? Oddawna przewidywała jego odwiadczenie i miała zamiar nie przyjąć ich. Okoliczności okazały się przychylnie dla niego; przystęp słowa jego pełne porwijącego zapалу i szczerości, z jaką się rzadko spotykała w świecie fałszy i konwenansu w jakim żyła dotąd, wzruszyły ją pomimowoli. Tak; sądziła, że może być z nim szczęśliwą. Jeżeli go nazwała nudziarzem, to dlatego, że jego zbyt widoczny zachwyt i hold, jaki jej składał każdem spojrzaniem, nudził przesyconą światłowem powodemienią piękną pannę. Jeżeli jednak miała zostać jego żoną, to hold ten był na swoim miejscu. Miała nadzieję, że nie będzie wymagał od niej zbyt gorącej wzajemności, bo tej nie mogłaby mu dać, a byłoby jej bardzo przykro, gdyby czuł się zawiedzionym.
Przynajmniej nie będzie mógł jej nigdy zarzucić, że ludzka go zapewnieniem miłości. W kościele musi przysięgać na nią i to ją napędzało odrazą, ale ceremonia kościelna była tylko, według pojęć świata, wśród którego żyła, czczą formą, do której obustronnie mało przywiązywano wagi.
Rozmyślała jednakże nad tem ciągle, słuchając z roztargnieniem matki, która z zadowolenia nie przestawała na chwilę mówić. Seymour odjechał. Mrok zapadł powoli, Mauryce widział migocący blask kominkowego ognia na złoczonej ramie obrazu, spływający na białą su-

knję jego narzeczonej, siedzącej w głębokiej kożetce, z zamysłoną twarzą w cieniu; widział przez okno chmurę, sunącą się po ciemnym niebie, fiołki, które białe dłonie Heleny oberwały bezmyślnie i każdy szczegół otoczenia rysował się wyraźnie w jego umyśle, oszalonionym nadzwyczajnym faktem, jaki zaszedł tak niespodziewanie. Mimo szalu radości, jaki przelaskał go, doświadczał dziwnego uczucia niezeczywistości. Ona wydawała mu się tak niepochwytą, tak nieskończenie daleką od niego, choć dzielila ich tylko biała skóra niedźwiedzia, rozszlana na dywanie, że zdawało mu się, iż przestrzeń niezmierną istnieje pomiędzy nimi. On miał zostać jej mężem! Było w tem coś tak zdumiewającego, że na samą tę myśl czuł oddech, zapierający go piersi. Nie... to niepodobna! Coś jeszcze temu przeszkodzi... świat runie pierwszy w swoich podstawach. On byłby gotów kłaść się pod jej stopy, aby po nim deptała, a ona... ta czysta i piękna... miała być jego na zawsze. Celem jego będzie oddać strzedz ją, jak najcenniejszego skarbu, współczuć z nią razem we wszystkim, co ją boli i raduje, odgadywać myśli, zgłębiać życzenia... wyrozumieć kaprysy, pobłażać, nawet przebaczać...
Ach! niech miewa kaprysy, byle mógł im jak najwięcej dogodzić! (Ciąg dalszy nastąpi.)

Po najtańszych cenach urządza pierwszorzędnym zakład pogrzebowy „Stella” K. Słotowicza we Lwowie ul. Wałowa 1. 11.
Karawany i ubrania najnowszych fasonów. 546
Trumny metalowe i drewniane w wielkim wyborze.

W pogoni za mężem.

Romans nowoczesny. (Przekład z francuskiego.)

Rzecz dziwna! Doświadczenia tak pomysłnie przeprowadzone w laboratorium Sauvala, w praktyce handlowej nie daly tego samego rezultatu...

Kłeska ta przerażała Barinca Sauvala uspakajalo go. On widzi jasno rzeczy — to bagatela — nie ma powodu trwożyć się. Radził tymczasem używać dawnych produktów...

Czas upływał a polepszenie oczekiwane nie objawiało się. Fabryka materiałów chemicznych dostarczała bez przerwy substancję do fabrykacji nowych kolorów...

Wiara ucznia w mistrza — zachwiała się. Zobowiązań jednak swoich względem niego dotrzymywał wiernie — tak, że wszystkie dochody przechodziły do skatki Sauvala.

Sauval, zachowując stoicki spokój, powtarzał bezustannie: „cierpliwości — jeszcze dzień — jeszcze dwa!”

od wypłat i zerwania kontraktu z fabryką wyrobów chemicznych. Sauval nie chciał o tem słyszeć — skoro daje swój czas i naukę, musi być za to zapłaconym.

Chcąc uniknąć procesu, przyjął warunki Sauvala. W tymże czasie urodziła mu się córka. „Nie podobna dać się zarząca”, pomyślał Barinca...

Chemik, burzonoj, dowodził, że nietraktował z zwycajnym handlarzem, który nabywa patent na wynalazek, aby ograbić wynalazcę.

Sprawa toczyła się długo od instancji do instancji, a podczas gdy dependenci zapisywali folioli papierów stemplowych tłumacząc techniki substancyj farbiarskich...

Pracę trwał jeszcze półtora roku; w końcu unieważniono patent Sauvala, lecz już było za późno. Barinca weszerał do szczytu, oddał wierzytelności...

„Ponieważ potrzebujesz mnie, bracie, obowiązkiem moim dopomóż ci”, odpowiadał

Gaston i podpisał ekseł na 150.000 franków, zabezpieczając sumę hipotecznie na majątku swoimi. Dług hypoteczny był dla Gastona synonimem klęski...

Owe sto pięćdziesiąt tysięcy franków było kroplą wody do morza. W pół roku potem, Gaston zarzucono został pozwanym, ponieważ brat nie był w stanie się wypłacić.

Niesłaby! Zmiał pojednać rozjątrzonych — nielaktownym postępowaniem pogorszyła sprawę. Mniej niż przytożył nacisk na wspaniałomyślność męża...

Po tygodniowym pobyciu w Ourteau, pani Barinca opuściła zamek. Zerwanie stosunków pomiędzy braćmi było dokonane.

Proces trwał jeszcze półtora roku; w końcu unieważniono patent Sauvala, lecz już było za późno. Barinca weszerał do szczytu, oddał wierzytelności...

„Ponieważ potrzebujesz mnie, bracie, obowiązkiem moim dopomóż ci”, odpowiadał

O godzinie szóstej rano, Barinca wysiadł na stacji w Puyoo, o dwie mile odległej od Ourteau. Dawnie oczekiwał tu na niego powóz.

Dwumilowa ta przestrzeń, którą miał przejść piechotą, nie przerażała go bynajmniej. Zna doskonale drogę — czas przeliczny — a nawet z rozkoszą wyprostuje kości...

Im dalej postępował, tem szerszym pasmem rozwinęły się w myśli wspomnienia młodości. Jak on zna te miejsca i jak je nieraz przebiegał szczęśliwy!

Rozbierając i porządkując w myśli odległe lata, doszedł do wzgórka u stóp którego wila się ścieżka a pod górą aż do zamku.

Bolesny ten obraz targnął jego sercem — lzy ścisnęły mu gardło i potoczyły się po twarzy.

Na wierzytce wiejskiego kościółka wybiła godzina dziesiąta. Barinca postanowił odwiedzić na wstępie notariusza Rébenaqca...

Zbyt dobrze znał charakter Gastona i przywiązanie jego do swego naturalnego syna, ażeby się ludzi nadzieją sukcesji.

Zaledwie zdolał odpowiedzieć, otworzyły się drzwi i wszedł notariusz. Nie poznał Barinca.

— Czy mam wymienić nazwisko moje? — Ach! to ty! poznałem po głosie.

— Przeszedłeś widzę piechotą? — zanętył notariusz. spostrzegłszy walizę na krześle. Znęczony jesteś?

Handel Wina Ludwika Stadtmüllera we Lwowie, przy ulicy Krakowskiej 1. 9

TROPON wyrabia muskuły — lecz nie tłuszcz. CENNIK: Tropion herbatałki (10%, zawart Tropion w pak. po 10 szt. K. 0.40)

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1-go maja 1901 roku.

Table with columns: POCIĄGI, Do Lwowa z, Ze Lwowa do, listing train routes and schedules.

Jożef Iwanicki HANDEL MASZYN DO SZYCIA. Lwów, Hotel Żorża. Sprzedaż, zamiana i naprawa maszyn do szycia...

LEONARD SOLECKI we LWOWIE, ul. Bataraga 2. Poleca znakomity KAWĘ pół kilo 65 cent...

Wdowiec lub kawaler 10 kilometrów od Lwowa, ładnie zagospodarowany do sprzedania.

Mały folwark 10 kilometrów od Lwowa, ładnie zagospodarowany do sprzedania.

W. Rein w Gorycji - Pobrżeżu. Najprzedniejsze BRZOS WINE, POMIDORY, GRUSZKI...

Rower Puch i Dürkopp. najlepsze marki z 2 i 3 letnią gwarancją. Skład rowerów i artykułów sportowych.

TUTKI ze specjalnej bibułki 5/16 „Abadie” powszechnie nznane za najlepsze.

Koncesjonowana izba załatwień w gmachu Towarzystwa wzajemnej pomocy...

Wodociągi centralne ogrzewanie urzędza. Biuro techniczne fabryki maszyn „PERKUN”.

Najniższe ceny Bielizny męskiej ze znaną marką fabryczną. Główny skład w handlu pod firmą Stanisław Gabriel.

PARKIETY I Posadzki deszczukowe. Wszystkie wyroby stolarskie. Braci Wczelak we Lwowie.

Ważne dla Pań! Nowo otworzony i najlepiej zaopatrzony Magazyn drobiazgow. LIGEZA i GORSKI.

Wspaniale ilustrowane zeszyty artystów-malarzy piśmiu humorystycznemu „SMIGUS”.

Dr. Fryderyk Lengwela balsam brzozy. Balsam ten wygląda powłazła na twarzy zmarszczki i blizny...

BASEN (Pływanie) urządzoney według wszelkich reguł balneologicznych z odpływającą ciągle wodą.